
EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273,  
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane, tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916, vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel 
Sigrid Nuutre, Vainupea külavanem, +372 5300 6433, 
sigrid.nuutre@gmail.com, www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson, tel 5345 8594, 
mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039 
SEB: a/a EE241010502001277003 
LHV: a/a EE507700771009811008
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused
või skaneeri ruutkoodi telefoni kaameraga  
ja teosta makse.

KOGUDUSTE KONTAKTID

JUMALATEENISTUSED  
JA SÜNDMUSED

Ilumäe kirikus ja koguduses
Armulauaga jumalateenistused augustis igal 
pühapäeval kl 13.
30. augustil kl 18. ansambel „Servimus Dominus“  
kontsert „Süda on püha paik“,  
musitseerivad Helika Gustavson-Rätsep (sopran),  
Helena Valpeteris (viiul), Anneli Klaus 
(harmoonium).
1. septembril kl 13 armualauaga jumalateenisus, 
teenib õpetaja Leevi Reinaru.

Käsmu kirikus ja koguduses
 Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15. 
Paaritutel pühapäevadel jutlustab  
koguduse diakon Tia Vene.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord 
nädalas, üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9. 
18. augustil kl 15 missal tähistame Käsmu kiriku 
pühitsemise 160-ndat aastapäeva. 
Pärast missat on kaetud kohvilaud.

Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10,
II ja IV pühapäeval on jumalateenistused 
armulauaga,
I, III ja V pühapäeval toimuvad 
sõnajumalateenistused.
Pärast missat on kaetud kohvilaud.
22. septembril kl 10 piiskoplikul missal tähistame  
koguduse ja kiriku nimepäeva ning piiskop emeritus  
Tiit Salumäe pühitseb kahe aasta pikkuse kiriku  
välisfassaadi restaureerimise tulemuse.  
Pärast missat on kaetud kohvilaud.

Vainupea kabelis
31. august kell 19.00 muinastulede öö kontsert: 
solist Jane Sepajõe (vaba annetus).
28. september kell 18.00 mihklipäeva ja 
lõikustänupüha teenistus,  
teenib diakon Ahti Bachblum.

Esku kabelis
25. augustil kl 12.30 armulauaga jumalateenistus, 
jutlustab õpetaja Urmas Karileet.  
29. septembril kl 12.30 sõnajumalateenistus, 
jutlustab diakon Ahti Bachblum.  
Õpetaja Urmas Karileet on puhkusel  
10.09–9.10.2024.

TEELISTE KIRIKUD 
Ilumäe kirik on avatud augustis iga päev kl 9-18.

Käsmu kirik on avatud augustis, septembris iga päev  
kl 9-20.

Haljala kirik on avatud  augustis iga päev kl 10-18.

Esku kabel on avatud augustis, septembris iga päev  
kl 10-19.

Vainupea kabel on avatud 1. juuli - 25. august 
pühapäeviti kl 12-15. 

Halastaja Jumal! Ära lase meil elu koormate ja raskuste 
keskel unustada, et kõik, mis meil on, tuleb Sinu käest. Aita 
meid üksteist meelsasti ja kasupüüdmatult teenida.

Hea Taevane Isa! Ära lase meil meeleparandusega viivita-
da, vaid ärata meis oma Vaimu läbi valvsust ja tarkust, et 
oskaksime oma soosinguaega õigesti kasutada.

Kõigeväeline Jumal, sa oled vaadanud armus Neitsi  
Maarja peale ja valinud ta oma Poja, meie Issanda emaks. 
Juhi meidki oma armuga, et taevas meile avaneks ja me  
saaksime osa Sinu kirkusest.

Issand Jumal! Me täname Sind oma kauni, suvise Eestimaa 
eest. Anna meile tarkust ja vastupidavust hoida ja kaitsta 
kõike head, mida me Sinu armust tohime vastu võtta.

EESTPALVED

KKoogguudduussee              lleehhtt  
15. august15. august Neitsi Maarja uinumise püha ehk  Neitsi Maarja uinumise püha ehk 
rukkimaarjapäev.rukkimaarjapäev.
20. august20. august taasiseseisvumispäev. taasiseseisvumispäev.
23. august23. august kommunismi ja natsismi ohvrite  kommunismi ja natsismi ohvrite 
mälestuspäev.mälestuspäev.
24. august 24. august apostel Bartolomeose päev ehk apostel Bartolomeose päev ehk 
pärtlipäev.pärtlipäev.
1. september1. september teadmiste päev. teadmiste päev.Mõtelgem üksteisele, kuidas üksteist virgutada armastusele ja headele tegudele.( Hb 10:24)

AUGUST  2024

TÕDE JA EKSITUS
MEDITATSIOON 
Käige nagu valguse lapsed - sest val-
guse vili on ju igasuguses headuses ja 
õiguses ja tões. (Ef 5:8b,9)

Sa oled valguse laps, sest Jeesus 
on Maailma Valgus. Ta on õige Tee ja 
Tõde. Sina ei ole valgus ja kõik, mis on 
sinu sees, ei ole Tõde. Kõik, mis on 
su sees hakkab kasvama jäädes vilja 
kandma – valguse vili on headuses, 
õiguses ja tões. 

Katsu oma süda läbi TÕE VAL-
GUSES ja uuri, mis seal kasvab ja 
kas kõik peaks vilja kandma hakka-
ma. Kas mõni vili on ehk valuteeks 
ja isegi surmaks sulle endale või su 
ligimesele ?

KESKENDU TÕELE:
• Tunne, kuidas Jumala õnnistus ja 

pühitsus sind ümbritsevad ja täidavad.
• Mõtle oma andekusele ja tunneta, 

kuidas Jumal on sind varustanud hea-
de andidega.

• Kinnita endale, et sa oled imeliselt 
loodud, armastatud ja hoitud Jumala 
poolt.

• Mõista, et Jeesus on sind isiklikult 
valinud ja andnud sulle erilise ülesan-
de.

JÄTA KÕRVALE EKSITUS:
• Vabane mõtetest, mis alaväärista-

vad sind või sinu elu.
• Ära lase eksitusel end veenda, et 

sa pole väärtuslik või andekas.
• Eemalda oma meelest vale us-

kumus, et sa oled tähtsusetu või pole 
armastust väärt.

TÕDE: Ma olen õnnistatud ja püha, 

sest Jumal on mind õnnistanud ja pü-
hitsenud.

EKSITUS: Minus on olemas kõik 
hea, mina olen hea, sest ma olen ja 
elan nii (õigesti).

EKSITUS: Ma ei ole mitte keegi. 
Mu elul ei ole (erilist) mõtet, ma pean 
elu välja kannatama.

TÕDE: Ma olen andekas ja võime-
kas, sest Jumal on andnud mulle häid 
ande.

EKSITUS: Ma olen eriliselt an-
dekas ja mu paljude vooruste hulka 
kuulub ka töökus, seetõttu olen palju 
saavutanud ja kasulik inimene, teistel 
tasub sellega arvestada.

EKSITUS: Ma ei saanud juba koo-
lis millegagi hakkama, ülikooli pole/
polnud mul asja, hea kui saaks mingi 
töö kuskilt, sest ära peab ju elama.

TÕDE: Ma olen imeliselt loodud ja 
hästi välja tulnud, sest Jumal on mu 
Looja.

EKSITUS: Ma olen teinud palju 
häid tegusi, olen suurepäraste saavu-
tustega juht, sellepärast minu kurjad 
teod ei loe.

EKSITUS: Olen harju keskmine, 
ma ei oska midagi erilist, ma ei saa mi-
dagi muuta, minu arvamus ei loe.

TÕDE: Ma olen armastatud ja hoitud, 
sest ma olen Jumala laps ja Jeesuse sõ-
ber. 

EKSITUS: Olen kuulus, mul on 
palju kontakte, järgijaid ja fänne, kes 
kõik mu teod heaks kiidavad ja an-
deks annavad.

EKSITUS: Ma olen mõttetu, ja liiga 

väike, et mind tähele pandaks. Ma ta-
haks küll, aga mis see minu tahtmine 
aitab. Mind ei armasta keegi, kui ma 
ennast ei pisenda.

TÕDE: Ma olen isiklikult vali-
tud Jeesuse poolt Temale ja ini-
mestele olulise ülesande jaoks. 
Temaga suudan ma kõike, mida 
vaja. 

EKSITUS: Ma olen väga tähtis isik, 
sest mul on eriti oluline roll, mis an-
nab mulle asendamatu staatuse.

EKSITUS: Ma vaatan, millise eri-
ti tähtsa isiku iidoliks valimine mulle 
kasulik on. Neid, kes minu iidoli ees ei 
kummarda, ma vihkan.

Lase rahul ja tänulikkusel täita oma 
süda. Sa oled õnnistatud, armastatud 
ja hoitud Jumala poolt. Hinga sügavalt 

sisse ja välja, luba endas vilja kandma 
rahu ja selgus, mida sa meditatsioonis 
kogesid.

Annely Neame  
meditatsioon  
21. juulil Ilumäe 

kirikus toimunud 
jumalateenistusel. 

Annely Neame on EELK 
Tallinna praostkonna 
vikaarõpetaja, Tallinna 
Kaarli kirikus Taizé lauludega 
ühispalvuste eestvedaja, 
MTÜ MISERICORDIA 
hingehoiuvõrgustik 
humanitaarkriisides juhatuse 
liige ja visionäär ning PPA 
abikaplan.

U. Karileet Lipp õhtupäikeses.

Käsmu kirikus ja  
koguduses suvel 2024

Käsmu kogudus sai suvel rõõmus-
tada mitmete väärikate sündmuste 
ja positiivsete arengute üle. Käsmu 
külas ja kirikus tähistati juuli alguses 
suurejooneliselt küla esmamaini-
mise 500 aastapäeva. Pidupäevade 
raames külastas Käsmu kirikut ka 
Vabariigi President abikaasaga. Kü-
lapäevade missa ajal pühitses Viru 
praost Tauno Toompuu Käsmu 
kiriku kolmanda tornikella, mille 
kinkis oma koduküla kirikule Anti 
Puusepp. Kell on valatud spetsiaal-
selt Käsmu kiriku jaoks ja sellel on 
tekst „Käsmu küla 500+“. Pluss märk 
viitab asjaolule, et küla oli olemas ka 
enne esmamainimist, see pluss vii-
tab ka põlvkondade järjepidevusele 
ja kirikuküla auväärsele staatusele. 

Kellal on tekst Piiblist „Au olgu Ju-
malale kõrges, rahu maa peal ja ini-
mestest hea meel“ ning kinkija nimi. 
Käsmu küla esmamainimise 500 
aastapäeva, Käsmu kiriku 160 aas-
tapäeva, Eesti lipu pühitsemise 140 
aastapäeva ja Lipuvabriku 30 aasta-
päeva puhul kinkisid Lipuvabrik ja 
Flagmore Käsmu kogudusele ja ko-
gukonnale Eesti lipu koos lipumasti 
ja selle paigaldusega. Lipp koos lipu-
mastiga kaunistab ja vääristab kiriku 
esist väljakut, mis koos vastrajatud 
parkla ja laste mänguväljakuga moo-
dustab ilusa terviku. Tänu olgu Ju-
malale kõige armu ja eelöeldu eest!

Urmas Karileet, Käsmu, Haljala ja 
Narva koguduste õpetaja

U. Karileet: Käsmu uus kell magnetajamiga.


